



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS					
24/11	561 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 28.311,84	28.311,84 28.311,84
24/11	568 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 14.039,71	14.039,71 14.039,71
24/11	573 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 5.110,73	5.110,73 5.110,73
SUBTOTAL					47.462,28
Categoria: 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO					
17/11	544 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG 13º SALARIO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 120,42	120,42 120,42
17/11	547 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG 13º SALARIO SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 257,64	257,64 257,64
17/11	550 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG 13º SALARIO FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 296,60	296,60 296,60
24/11	562 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 110,12	110,12 110,12
24/11	569 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 181,35	181,35 181,35
24/11	574 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 269,64	269,64 269,64
SUBTOTAL					1.235,77
Categoria: 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO					
17/11	545 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG 13º SALARIO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 16.240,67	16.240,67 16.240,67
17/11	548 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG 13º SALARIO SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 7.593,38	7.593,38 7.593,38
17/11	551 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG 13º SALARIO FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.718,85	2.718,85 2.718,85
SUBTOTAL					26.552,90
Categoria: 3.1.90.11.44 - FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO					
24/11	563 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.468,32	1.468,32 1.468,32
SUBTOTAL					1.468,32
Categoria: 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL					
24/11	564 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.957,76	1.957,76 1.957,76
24/11	570 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 804,26	804,26 804,26
SUBTOTAL					2.762,02



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.60 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS					
24/11	559 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 51.144,47	51.144,47 51.144,47
SUBTOTAL					51.144,47
Categoria: 3.1.90.11.99 - OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
24/11	565 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 83,92	83,92 83,92
24/11	571 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 159,49	159,49 159,49
24/11	575 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 62,02	62,02 62,02
SUBTOTAL					305,43
Categoria: 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS					
17/11	546 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - FOLPAG INSS PATRONAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 5.960,97	5.960,97 5.960,97
17/11	549 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - FOLPAG INSS PATRONAL SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.101,43	3.101,43 3.101,43
17/11	552 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - FOLPAG INSS PATRONAL FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.199,49	1.199,49 1.199,49
24/11	560 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 10.740,34	10.740,34 10.740,34
24/11	567 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - INSS PATRONAL FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.344,25	6.344,25 6.344,25
24/11	572 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - INSS PATRONAL FOLPAG SEC	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.254,86	3.254,86 3.254,86
24/11	577 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV2014 - INSS PATRONAL FOLPAG FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.189,11	1.189,11 1.189,11
SUBTOTAL					31.790,45
Categoria: 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS					
03/11	516 52,000	3 UN	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO 2,88	149,71 149,71
04/11	527 141,110	3 LTS	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA GASOLINA A COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO 2,90	409,08 409,08
17/11	541 1,000	3 UN	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO 122,93	122,93 122,93
SUBTOTAL					681,72
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
03/11	517 23,920	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 5,00	627,63 119,60
	10,000	UN	BAGUETE METRO	30,00	300,00
	4,910	KG	MINI SALGADOS	35,04	172,03



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 27/02/2015 16:14:43
Sistema CECAM
(Página: 3 / 8)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	6,000	UN	REFRIGERANTE 2L	6,00	36,00
04/11	525	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	214,20
	20,000	UN	AGUA MINERAL PETRA 510ML SEM GÁS PC12	10,71	214,20
04/11	529	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	278,76
	1,000	UN	ACUCAR CRISTAL PURINHA 5KG	7,49	7,49
	2,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156KG	3,19	6,38
	2,000	UN	BIC.NAB.CLUB SOCIAL 156G BACON	3,19	6,38
	3,000	UN	BIS.NAB. CLUB SOCIAL 156G INTEGRAL	3,49	10,47
	3,000	UN	BISC.NAB. CLUB SOCIAL 156G PIZZA	2,99	8,97
	3,000	UN	BISC.NAB. CLUB SOCIAL 156G QUEIJO	3,19	9,57
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA 500G NATA	4,89	4,89
	1,000	UN	CAFE DE PONTO POUCHE 1KG GRAO	32,90	32,90
	4,000	UN	CAFE MELITTA 500G TRADICIONAL	8,39	33,56
	4,000	UN	LEITE L.V.MATILAT 1L DESNATADO	1,79	7,16
	5,000	UN	LEITE.L.V.MATELAT 1L INTEGRAL	1,79	8,95
	2,000	UN	MARGARINA QUALY 500 C/SAL	3,59	7,18
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGA 300G	4,19	12,57
	1,000	UN	PAO PANCO FORMA 500G	4,79	4,79
	1,000	UN	PAO PULLMAM 9GRAOS 400G	7,89	7,89
	1,000	UN	PAO WICK BOLD INTEGRAL 450G	5,29	5,29
	2,020	KG	PRESUNTO SEARA FAT.KG	13,94	28,16
	2,050	KG	QUEIJO MUSSARELA KG FAT	19,04	39,04
	4,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA	6,79	27,16
	4,000	UN	TOALHA PAPEL UN MULT PRATICA C/21	2,49	9,96
10/11	531	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	430,73
	2,000	UN	ACHOCOL.NESCAL 400G 2.0	5,99	11,98
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL PURINHA 5KG	7,49	14,98
	2,000	UN	ACUCAR REF.CARAVELAS 1KG	1,59	3,18
	1,000	UN	BISC.MARILAN AMANTEG.330G COCO	3,89	3,89
	1,000	UN	BISC.MARILAN AMANTEG.330G NATA	3,89	3,89
	3,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G	2,79	8,37
	4,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G INTEGRAL	3,19	12,76
	4,000	UN	BISC.TRIUNFO LU 200G CR. CRACKER	1,79	7,16
	16,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500G	5,89	94,24
	2,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA GRANDE 103/30	2,79	5,58
	2,000	UN	FOLHA ALUMINIO GIROMIX 30CMX7,5M	1,99	3,98
	12,000	UN	LEITE L.V.LIDER DESNATADO	2,49	29,88
	12,000	UN	LEITE L.V.LIDER INTEGRAL	2,49	29,88
	2,000	UN	MARGARINA QUALY 500G C/SAL	4,79	9,58
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGA 300G	4,19	16,76
	2,000	UN	PAO PULLMAN FORMA 500G	4,09	8,18
	2,000	UN	PAO PULLMAN LIGHT 400G 7 GRAOS	5,39	10,78
	1,000	UN	PAO WICK BOLD INTEGRAL 450G	5,29	5,29
	2,140	KG	PRESUNTO SADIA S/CAPA KG	22,94	49,10
	3,360	KG	QUEIJO MUSSARELA KG FAT.	13,36	44,89
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML ABACAXI	5,29	10,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MANGA	5,29	5,29
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA		



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	UN	TOALHA PAPEL SNOB C/2 DECORADA	6,79	20,37
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO 160G INTEGRAL	3,49	6,98
				3,29	13,16
17/11	542	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	224,00
	20,000	UN	AGUA MINERAL PETRA 510ML COM GAS		
				11,20	224,00
17/11	543	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	221,08
	1,000	UN	BISC.MARILAN AGUA SAL 400G		
	4,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G	3,49	3,49
	3,000	UN	BISC.NAB CLUBE SOCIAL 156G BACON	3,19	12,76
	1,000	UN	BISC.ROSQUINHA MARILAN 400G COCO	3,19	9,57
	2,000	UN	BISC.ROSQUINHA MARILAN 400G LEITE	3,89	3,89
	4,000	UN	CHA MATE LEAO 250G	3,89	7,78
	2,000	UN	MARGARINA QUALY 500G C/SAL	6,89	27,56
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGA 300G	4,79	9,58
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA 500G	4,19	12,57
	1,000	UN	PAO WICK BOLD INTEGRAL 450G	4,79	9,58
	2,020	KG	PRESUNTO SEARA FAT.KG	5,29	5,29
	2,010	KG	QUEIJO MUSSARELA KG FAT.	13,91	28,10
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	19,06	38,32
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MANGA	3,69	7,38
	4,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA	5,29	10,58
	3,000	UN	TOALHA PAPEL UNI MULT.PRATICA C/2	6,79	27,16
				2,49	7,47
24/11	557	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	255,12
	2,000	UN	ACHOCOL.NESCAU 400G 2.0		
	1,000	UN	ADOCANTE ZERO CAL 100ML	5,99	11,98
	1,000	UN	BISC.MARILAN AMANTEG.330G NATA	2,59	2,59
	2,000	UN	BISC.NAB CLUB SOCIAL 156G	3,59	3,59
	1,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G PIZZA	2,98	5,96
	1,000	UN	BISC.NAB.CLUB SOCIAL 156G QUEIJO	2,98	2,98
	1,000	UN	BISC.PANCO ROSQUINHA 500G COCO	2,98	2,98
	1,000	UN	BISC.PANCO ROSQUINHA 500G LEITE	4,19	4,19
	12,000	UN	LEITE L.V. BONOLAT 1L INTEGRAL	5,99	5,99
	3,000	UN	MARGARINA QUALY 500G C/SAL	2,29	27,48
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGA 300G	4,79	14,37
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA 500G	4,19	12,57
	1,000	UN	PAO WICK BOLD ESTAR LEVE 370G 10 GRAOS	4,79	14,37
	1,000	UN	PAO WICK BOLD INTEGRAL 450G	4,99	4,99
	2,080	KG	PRESUNTO SADIA FAT S/CAPA.KG	5,29	5,29
	2,040	KG	QUEIJO MUSSARELA KG FAT.	22,94	47,72
	1,000	UN	REGINA COLHER PLAST.CHURRASCO C/10	19,06	38,89
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	2,10	2,10
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MANGA	3,69	7,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML PESSEGO	5,29	10,58
	4,000	UN	TOALHA PAPEL MILI	5,29	10,58
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCO 160G INTEGRAL	2,99	11,96
				3,29	6,58

SUBTOTAL

2.251,52



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
03/11	522	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.560,00
	13,000	UN	MEDALHA COMENDA EMPREENDEDOR PREF. OLÍMPIO ANDRADE	120,00	1.560,00
03/11	523	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	880,00
	4,000	UN	TÍTULOS EM AÇO INOX CORROÍDO	220,00	880,00
11/11	537	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	285,00
	150,000	UN	CONVITES A4 FRENTE E VERSO- COMENDA EMPREENDEDOR	1,90	285,00
19/11	553	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	65,00
	13,000	UN	DIPLOMA S FORMATOS A3 COMENDA EMPREENDEDOR	5,00	65,00
26/11	580	3	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	845,00
	13,000	UN	QUADRO MOLDURA DE ALUMINIO	65,00	845,00

SUBTOTAL ----- 3.635,00

Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

03/11	521	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	469,40
	4,000	UN	REGISTRADOR DE AZ GIES LARGO- PRETO	13,00	52,00
	3,000	UN	GRAMPEADOR ADECK GE 301	8,40	25,20
	1,000	PT	PAPEL VERGE 180G PCT C/50 FLS- BRANCO	8,50	8,50
	1,000	CX	ETIQUETA REDONDA PRATA/DOURADA	4,50	4,50
	1,000	UN	PORTA CANETA DELLO CRISTAL	11,00	11,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75G/M 500 FLS CX C/10- RINO	133,00	133,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO CX C/5 UND REPORT	71,25	142,50
	1,000	CX	CANETA MARCA TEXTO ADECK CX C/12- AMARELA	9,70	9,70
	2,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50- AZUL	38,00	76,00
	2,000	MT	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VULCAN- MT	3,50	7,00
25/11	578	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	39,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL AZUL	39,00	39,00

SUBTOTAL ----- 508,40

Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

03/11	519	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	469,40
	4,000	UN	REGISTRADOR DE AZ GHIES LARGO- PRETO	13,00	52,00
	3,000	UN	GRAMPEADOR ADECK GE 301	8,40	25,20
	1,000	PT	PAPEL VERGE 180G C/50 FLS- BRANCO	8,50	8,50
	1,000	CX	ETIQUETA REDONDA PRATA/DOURADA	4,50	4,50
	1,000	UN	PORTA CANETA DELLO CRISTAL	11,00	11,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75G/M 500FLS CX C/10- RINO	133,00	133,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO CX C/5 UND- REPORT	71,25	142,50
	1,000	CX	CANETA MARCA TEXTO ADECK CX C/12- AMARELA	9,70	9,70
	2,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50- AZUL	38,00	76,00
	2,000	MT	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VULCAN- MT	3,50	7,00
03/11	520	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-469,40
	1,000	.	ANULAÇÃO EM RAZÃO DE CONTABILIZAÇÃO INDEVIDA (SUBELEMENTO 16)	-469,40	-469,40
04/11	526	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	358,90
	4,000	PCT	SACO LIXO BRANCO- PLAST - 42X55 - 20L	10,35	41,40
	4,000	PCT	SACO LIXO BRANCO- PLAST - 62X75 - 60L	19,20	76,80
	3,000	GF	GERMKLIN FLORAL DESINF 02 LT	4,40	13,20



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 100% CEL 2D 23X21 4800FL		
				49,10	98,20
	1,000	CX	PAPEL HIG KA-KAI SULLEG ELEGANCE 8000FLS		
				84,30	84,30
	6,000	PAR	LUVA TOP AMARELAM		
				4,50	27,00
	4,000	PAR	LUVA TOP AMARELA-P		
				4,50	18,00
10/11	532	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,16
	2,000	UN	AGUA SANIT.CANDURA 2L		
				3,59	7,18
	4,000	UN	ALCOOL 65 GEL MINALCOOL 500G		
				3,79	15,16
	3,000	UN	DESODOR.AERO GLADE 360ML LEMBRANCA INFANCIA		
				7,49	22,47
	1,000	UN	ESPONJA SCOTCH BRITE LV+PG-C/3		
				3,99	3,99
	4,000	UN	FLANELA P/LIMPEZA 28X48		
				1,79	7,16
	3,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML M.USO LARANJA		
				3,89	11,67
	3,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML M.USO MACA VERDE		
				3,89	11,67
	6,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML SQ X-14 TIRA LIMO BANHEIRO		
				7,98	47,88
	10,000	UN	PANO DE CHAO ESPECIAL 40CM X 67CM		
				3,40	34,00
	1,000	UN	SABAO BARRA YPE 1KG C/54 PERF. FRESH		
				5,99	5,99
	1,000	UN	SABAO PO OMO 900G M.ACAO C/TOQ.CONF ALOE VERA		
				7,99	7,99
24/11	558	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	62,46
	8,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML LIMP.PESADA X14 2 EM 1 CLORO		
				4,89	39,12
	3,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML M.USO LARANJA		
				3,89	11,67
	3,000	UN	LIMPADOR VEJA 500ML M.USO MACA VERDE		
				3,89	11,67
28/11	582	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	423,45
	4,000	PCT	SACO LIXO PRETO PLAST 60x62- 40L		
				12,50	50,00
	2,000	PCT	SACO LIXO PRETO PLAST 62X75- 60L		
				17,00	34,00
	6,000	GF	GERMKLIN FLORAL DESINF 2L		
				4,40	26,40
	1,000	GF	CERA ACRILICA INGLEZA RESGAT 5L		
				60,00	60,00
	1,000	GF	SABONETE LIQUIDO ERVA PLUS 5L		
				17,35	17,35
	2,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 4800FL		
				49,10	98,20
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS 180ML 2500UN		
				59,75	59,75
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS 50ML 5000UN		
				59,75	59,75
	4,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - M		
				4,50	18,00
SUBTOTAL					1.019,97
Categoria: 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
06/11	530	3	542 - LUCILENE APARECIDA SANTOS ALBUQUERQUE ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	220,00
	1,000	UN	SUBSTITUIÇÃO BATERIA VW GOL DMN-1916		
				220,00	220,00
SUBTOTAL					220,00
Categoria: 3.3.90.33.01 - PASSAGENS PARA O PAÍS					
10/11	533	5	292 - ABILITY VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.705,15
	1,000	UN	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA BRASILIA VER. CLAUDECIR FABRICIO PEDRO VALDIVINO	ADILSON	
				3.705,15	3.705,15
SUBTOTAL					3.705,15
Categoria: 3.3.90.35.01 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA					
10/11	536	6	337 - FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA - CEPAM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	16.500,00
	1,000	UN	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ASSESSORIA À COMISSÃO ESPECIAL DE REVISÃO DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL		
				16.500,00	16.500,00



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
SUBTOTAL					16.500,00
Categoria: 3.3.90.36.07 - ESTAGIÁRIOS					
10/11	534 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FOLHA DE PAG. ESTAGIARIOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 320,53	320,53 320,53
10/11	535 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FOLPAG. DE ESTAGIARIOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 282,07	282,07 282,07
24/11	566 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.859,07	1.859,07 1.859,07
24/11	576 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV2014 - FOLPAG FIN	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.051,34	1.051,34 1.051,34
SUBTOTAL					3.513,01
Categoria: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA					
28/11	581 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.000,00	1.000,00 1.000,00
SUBTOTAL					1.000,00
Categoria: 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
03/11	518 4.378,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME OUT/2014 LOCAÇÃO DA MAQUINA COPIADORA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 0,05	218,90 218,90
SUBTOTAL					218,90
Categoria: 3.3.90.39.17 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
04/11	528 1,000	17 UN	496 - EDNEIA ANTUNES TAUHYL DE CAMPOS - ME MANUTENÇÃO DA MAQUINA DE CAFÉ	DISPENSA DE LICITAÇÃO 280,00	280,00 280,00
SUBTOTAL					280,00
Categoria: 3.3.90.39.20 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS					
20/11	555 3,000	8 UN	546 - SERGIO ANTONIO BEZERRA SERRALHERIA - ME CONCERTO CADEIRA PLENARIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 45,00	135,00 135,00
SUBTOTAL					135,00
Categoria: 3.3.90.39.39 - ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS - EMPRESAS					
03/11	513 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFA CAIXA PROGRAMADO CONF CONCILIAÇÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 18,50	25,00 18,50
	1,000	UN	TARIFA DOC/TED CONF CONCILIAÇÃO	6,50	6,50
03/11	514 1,000	24 .	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL ANULAÇÃO POR CONTABILIZAÇÃO INCORRETA.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL -25,00	-25,00 -25,00
SUBTOTAL					0,00
Categoria: 3.3.90.39.69 - SEGUROS EM GERAL					
20/11	556 1,000	8 UN	369 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS SEGURO ANUAL VEÍCULO TOYOTA COROLLA PLACAS DBS1273	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.265,52	1.265,52 1.265,52
SUBTOTAL					1.265,52



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2014 à 30/11/2014

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.39.78 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO					
26/11	579 1,000	8 UN	515 - MD JARDINAGEM E PAISAGISMO LTDA - ME SERVIÇOS DE JARDINAGEM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	275,00
				275,00	275,00
SUBTOTAL					275,00
Categoria: 3.3.90.39.81 - SERVIÇOS BANCÁRIOS					
03/11	515 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFA CAIXA PROGRAMADO CONF CONCILIAÇÃO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	25,00
	1,000	UN	TARIFA DOC/TED CONF CONCILIAÇÃO	18,50	18,50
				6,50	6,50
SUBTOTAL					25,00
Categoria: 3.3.90.39.95 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
03/11	524 1,000	17 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME OUT/2014 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E EQUIP. DE INFORMATICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	245,00
				245,00	245,00
SUBTOTAL					245,00
Categoria: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
13/11	538 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE NOV/2014 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS DE ESTAGIOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	97,00
				97,00	97,00
17/11	540 1,000	17 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 50/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-71,00
				-71,00	-71,00
19/11	554 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	485,00
				485,00	485,00
TOTAL MÊS					198.711,83
SUBTOTAL					511,00
TOTAL GERAL					198.711,83

BOITUVA, 30 de Novembro de 2014

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL